
UCHWAŁA NR VII/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Środa Wielkopolska 
nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej, stanowiącej ulicę Dworcową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 t.j.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Środa Wielkopolska, nieruchomości 
położonej w Środzie Wielkopolskiej, stanowiącej ulicę Dworcową, oznaczonej nr ewid. 3083/10 obszaru 
0,4198 ha w celu realizacji inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych Gminy. 

§ 2. Położenie nieruchomości określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C292D842-6C0E-40C3-BFE0-BE6AA610B7C4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/85/2024

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej

z dnia 24 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C292D842-6C0E-40C3-BFE0-BE6AA610B7C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do uchwały Nr VII/85/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 października 2024 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Środa Wielkopolska 
nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej, stanowiącej ulicę Dworcową 

Gmina Środa Wielkopolska nabyła prawo użytkowania wieczystego niezabudowanej działki o nr ewid. 
3083/10 o powierzchni 0,4198 ha, położonej w Środzie Wielkopolskiej, stanowiącej ulicę Dworcową wraz 
z prawem własności budowli i urządzeń: przewodu wodociągowego, przewodu kanalizacyjnego 
i ogrodzenia, na podstawie aktu notarialnego nr Rep. A 4457/2015 z dnia 29 października 2015 roku, 
z przeznaczeniem na realizacje inwestycji infrastrukturalnych służących wykonaniu zadań własnych Gminy, 
mających charakter użyteczności publicznej. Obecnie na przedmiotowej działce znajduje się parking oraz 
droga dojazdowa do dworca kolejowego. 

Jednocześnie nadmieniam, że w Dziele III księgi wieczystej- prawa, roszczenia i ograniczenia znajdują 
się następujące wpisy: bezpłatne i na czas nieoznaczony służebności gruntowe, polegające na prawie 
przejazdu i przechodu przez działkę oraz bezpłatne i na czas nieoznaczony służebności przesyłu. 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C292D842-6C0E-40C3-BFE0-BE6AA610B7C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


